
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.503 47Segunda-feira, 01 DE MARÇO DE 2021

Fonte de Recursos: 0101000000
Unidade Gestora: 310101
Elemento de Despesa: 339039
C.Funcional: 06.128.1502.8832
Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A, CNPJ: 
86.781.069/0001-15
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 631352

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 011/DIÁRIA/CEDEC, 
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: SUB TEN QBM RR JOSÉ ALGUSTO 
LIMA BARBOSA e SUB TEN QBM RR CARLOS DAVID LOBO DA SILVA, 01 
(uma) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 
263,76 (DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CEN-
TAVOS), por terem seguido viagem de Belém para o Município de Ipixuna 
do Pará, na Região de Integração Rio Capim e com diárias do Grupo B, 
conforme descrito em planilha em anexo, no dia 24 de fevereiro de 2021, 
a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 631515
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 326/2021-DIF/DRH/DG/PC-PA/AFASTAMENTO
BELÉM-PA, QUARTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei Orgânica da Polícia 
Civil).
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar nº 022 de 15/03/1994 
e alterações posteriores, que confere ao Delegado-Geral, atribuições para 
dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos necessários à efi caz adminis-
tração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO que o (a) Servidor (a) SORAIA FERREIRA FRANCO, DE-
LEGADO DE POLÍCIA CIVIL, matrícula n° 5459613/5, no dia 30/11/2020, 
solicitou sua Aposentadoria através do processo nº 2020/1009692, re-
quer ainda seu afastamento com fundamento no §4º do art. 112 da Lei 
5.810/94.
R E S O L V E:
I – Conceder, a pedido, AFASTAMENTO PARA AGUARDAR APOSENTADORIA 
POR TEMPO DE SERVIÇO para o (a) servidor (a) SORAIA FERREIRA FRAN-
CO, DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL, matrícula n° 5459613/5, o direito de 
Aguardar sua Aposentadoria sem Comparecer ao Trabalho e sem Prejuízo 
de sua Remuneração, a contar de 01 DE MARÇO DE 2021, em virtude de 
nesta data contar com 27 (vinte e sete) anos, 08 (meses) meses e 23 (vin-
te e três) dias de tempo de contribuição, dos quais 19 (dezenove) anos, 09 
(nove) meses e 26 (vinte e seis) dias são de tempo estritamente policial.
II – Determinar às Diretorias Administrativas e de Recursos Humanos que 
adotem as providências cabíveis ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegado WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 631719

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 7. Contrato: 023/2015-PCE/PA. Partes: Polícia Civil do 
Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. C2A SERVIÇO EM TEC-
NOLOGIA DA INFORMÁTICA EIRELLI. CNPJ nº 08.672.139/0001-93. Clas-
sifi cação do Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 6 me-
ses e reajuste de preços pelo IGP-DI de 26,01%. Data da Assinatura: 
21/02/2021. VIGÊNCIA: 21/02/2021 à 21/08/2021. ORÇAMENTO: Progra-
ma de Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recurso Origem do Re-
curso.06.181.1502.8266.339039.0101. Estadual. Proc. nº 2020/1106412. 
Contratado: C2A SERVIÇO EM TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA EIRELLI.. 
Endereço: Avenida Gentil Bittencourt, nº 554-A, 2º, Bairro: Batista Cam-
pos, Belém/PA. ORDENADOR: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Che-
fe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil/PA. Republicado por ter 
saído com incorreção no DOE 34.499 de 23/02/2021.

Protocolo: 631459

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO – 03/2021
REAVISO DE ABERTURA

O Pregoeiro da Polícia Civil do Pará, comunica a todos os licitantes o adia-
mento da abertura do pregão 003/2021, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa Especializada na Prestação de Serviço de Impressão (Outsour-
cing) de abrangência em todo o Estado do Pará. Deverá ser fornecido 
equipamentos, sistema de gerenciamento de impressões, manutenção 
preventiva e corretiva dos equipamentos, com fornecimento de peças e 
componentes, suprimentos, insumos/consumíveis, incluindo o papel, de 
acordo com as especifi cações técnicas, condições, quantidades que cons-
tam do Edital, Termo de Referência e demais Anexos, a fi m de atender as 
necessidades das Unidades da Polícia Civil no estado do Pará.
Data da Nova Abertura: 11/03/2021;
Hora da Abertura: 08:30 (horário de Brasília/DF)
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item;
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Pregoeiro: Alexandre José Leite Cruz

Protocolo: 631687

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 00244/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/212232, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ
-AÇU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/02/2021 
a 26/02/2021;

1. IPC JORGE ANDREY DA SILVA MACEDO - MAT: 57233572
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

2. IPC JOEL FREITAS DE OLIVEIRA - MAT: 5856922
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

3. IPC DIOGO JOSE LEAL SANTOS - MAT: 57192669
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 1, TOTAL: R$ 167.05)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 501.15 ( QUINHENTOS E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00245/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/214005, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de AFUÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/02/2021 a 
02/03/2021;

1. IPC ROBSON DE CASTRO NASCIMENTO - MAT: 57206187
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. DPC VANESSA MACEDO CORREA DE SOUZA - MAT: 57233513
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. EPC HYAGO MACIEL FARIAS - MAT: 5919616
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

4. IPC ANTENOR JULIO CAMPOS GUEDES - MAT: 5939682
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,798.08 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00246/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/02/2021 a 01/03/2021;

1. IPC PEDRO FELDAS VASCONCELOS - MAT: 5129931
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas


